
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A6-071/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 08:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el incremento de Seguridad y prestaciones y mejoras en la explotación
de la información del Escada Corporativo de gestión municipal del agua. Incorporacíon de la supervisión
y gestión a tiempo real, simultanea, mediante transmisión. GPRS

Valor estimado del contrato 100.907,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.098,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.907,84 EUR.

Clasificación CPV
72514200 - Servicios de gestión de instalaciones para el desarrollo de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS AVANZADOS TELECOM-LEVANTE, S.L.
NIF B03121225
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adaa5744-2ea9-4ed6-871f-414aec3d61ac


Sobre nº 3

Lugar

Sala de Reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

Tucuman, nº 8
(03005) Alicante España

Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan previamente
ciertos requisitos o fechas que en el momento que se
introduce la fecha de la apertura de ofertas no se
conoce

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.780,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.004,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único clasificado
Fecha del Acuerdo 02/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2018 a las 12:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2018 a las 12:00 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

) Propuesta detallada de desarrollo de la funcionalidad OPC Server en el escada provincial. Solución ofertada
: 17Ponderación 

Propuesta detallada de desarrollo de las nuevas funcionalidades del procesador de comunicaciones y del escada Siscon
para posibilitar la transmisión continua de datos vía GPRS simultáneamente a la red de radio, ejecutar telemandos,
compartir datos entre estaciones, refresco continuo de datos en el servidor y retransmisión de alarmas procedentes de
equi-pos de radio

: 17Ponderación 
Propuesta detallada de ejecución de las mejoras en la explotación de datos hidrológicos e hidráulicos y en la emisión de
avisos. Actualización automática en aplicación de escritorio. Incorporación de la variación del volumen embalsado en los
acuíferos y en los depósitos. Nuevas funcionalidades de selección por tipo de sensor y de gestión de acuíferos.
Implantación de avisos en función del calendario

: 9Ponderación 
Propuesta detallada de mejora de la seguridad en los servidores, mediante implantación de niveles de acceso en
consultas de gestión de redes y energética. Solución ofertada

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T9T2AtLCyCemq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T9T2AtLCyCemq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003407439 |  2018-519686 | Tue, 20 Nov 2018 08:48:41:669 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122708449651088890339725150831656047102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


